
بندر چابهار 'دروازه اتصال ملت ها' است

در سمینار بررس و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار به نقل از فرینا، آخوندی روز چهارشنبه در سخنان به گزارش روابط عموم

راهارهای ارتقای بازاریاب برای بندر چابهار در دهل نو با اشاره به هماری میان کشورها گفت: ایران، هند، افغانستان و تمام

کشورهای دیر که علاقه مند به پروژه بندر چابهار هستند باید برای عملیات شدن این پروژه با یدیر هماری کنند.

وی افزود: ایران و هند در هماری خود به سه راهرو اصل، از جمله کریدور بین الملل شمال‐جنوب (INSC) که از هند و ایران

عبور کرده و به روسیه م رسد تمرکز کرده اند. اما ما در کنار کریدور بین الملل شمال ‐ جنوب ی کریدور جدید هم معرف کرده ایم

که به سمت غرب و اروپا م رود در حالیه سومین کریدور ترانزیت نیز از ایران به سوی شرق رفته و از افغانستان و کشورهای آسیای

میانه عبور م کند و به چین م رسد.

آخوندی در خصوص سهم ایران در تمیل پروژه های ترانزیت خود گفت: خط آهن آستارا که ایران و آذربایجان را از طریق شمال ایران

به یدیر متصل م کند تمیل شده و هفته آینده افتتاح خواهد شد. همچنین ، ی خط راه آهن دیر از قزوین به رشت در شمال

غرب کشور در سه ماهه آینده تمیل خواهد شد که تا آستارا ادامه خواهد یافت. بنابراین ما ی دسترس دوطرفه از بنادر خود به غرب

و روسیه خواهیم داشت.

وی تاکید کرد: این پروژه بسیار اهمیت دارد زیرا جنوب آسیا را از طریق ریل آهن به روسیه متصل م کند.

آخوندی با اشاره به تلاش های مشترک برای پیشبرد پروژه های راه آهن و حمل و نقل، سال 2018 را نقطه عطف در تاری هماری

های ایران و هند خواند که آن را از بقیه ادوار متمایز خواهد کرد.

وی گفت با توجه به رشد سری ایران، حمل و نقل در بخش های جاده و راه آهن بسیار سرعت یافته است اما نته مهم در حال حاضر

این است که چونه این کریدور تجاری شود.

وزیر راه و شهر سازی ایران با اشاره به نقش مهم بخش های خصوص ایران و هند در بازاریاب برای بندر چابهار، گفت: مردم هر دو

کشور نیز باید برای تجاری سازی و بازاریاب بندر چابهار قدم پیش بذارند. بخش خصوص هند نیز باید بر روی ظرفیت گسترده

موجود برای هماری در بخش حمل و نقل دریای و هوای ایران تمرکز کند.

تواند ی ر از جمله انرژی گفت: هند برای استفاده از گاز ایران ماری ها میان هند و ایران در بخش های دیوی برای ترغیب هم

شرکت مشترک را در ایران احداث کند. دو کشور همچنین م توانند مراکز لجستی را در چابهار به منظور کاهش هزینه ها ایجاد

کنند. به عنوان مثال تاسیس کارخانه های تولید کود اوره و کود فسفات در ایران که هند به توسعه آن علاقه مند است، م تواند هزینه

نهای تولید این محصولات را کاهش دهد. ما م توانیم این کار را به دو صورت انجام دهیم، ی راه این است که دولت هند از ایران

گاز بخرد و تمام مراحل دیر را در کشور خود تمیل کند. راه دیر این است که ی شرکت را در منطقه آزاد یا هر نقطه دیری از

ایران ایجاد کنیم تا هند بتواند بخش از ارزش افزوده مورد نظر خود را در ایران بدست آورد. بنابراین ما باید بر زنجیره لجستی نیز

تمرکز کنیم.

آخوندی تأکید کرد: ما چابهار را 'دروازه اتصال ملت ها ' نامذاری کرده ایم. هی کشوری نم تواند به تنهای به پیشرفت دست یابد.

ما آماده هستیم تا تمام روابط با هند را در سطوح مختلف از جمله سیاس تا فرهن را ارتقاء دهیم.

آخوندی صب چهارشنبه در راس هیات متشل از معاونان و فعالان بخش خصوص برای ارتقای هماری های دوجانبه در حوزه حمل

و نقل و در راس آن ایجاد تحول در بازاریاب بندر چابهار وارد دهل نو شد.

بر اساس توافق امضا شده میان ایران و هند در ماه مه سال گذشته، هند با سرمایه گذاری 85 میلیون دلاری کنترل دو لنرگاه در فاز اول

بندر چابهار را به عهده دارد.

چابهار به عنوان منطقه راهبردی و با موقعیت عال جغرافیای از ظرفیت های سرمایه گذاری، تجاری، اقتصادی، ترانزیت، گردشری و

صنعت بالای برخوردار است.



این بندر پس از بهره برداری، قابلیت هرگونه عملیات بندری در حوزه های ترمینال کانتینری را برخوردار خواهد بود و علاوه بر ظرفیت

سالانه تخلیه و بارگیری هشت ونیم میلیون تن با آماده شدن پسرانه آن تا 15 میلیون تن ظرفیت ایجاد خواهد شد.

بندر چابهار با برخورداری از مزایا و ظرفیت های بالقوه در مسیر توسعه ترانزیت قرار دارد و این بندر اقیانوس به عنوان پل دسترس به

کشورهای آسیای میانه و مستقل مشترک المناف مورد توجه ترانزیت و ترانشیپ کشورهای منطقه قرار دارد.

جذب سرمایه گذاری های داخل و خارج در سیستان و بلوچستان از اولویت های دولت است و به همین دلیل ترانزیت محموله 100

هزار تن کالای کشور هند از طریق بندر چابهار به افغانستان در همین راستاست.

توافقنامه چابهار ی از نمودهای عین فصل جدید روابط ایران و هند بر محور توسعه است.

در حال حاضر هند از راه تجاری موجود در این بندر برای حمل و انتقال بیش از 1.1 میلیون تن گندم به افغانستان استفاده م کند.

اولین محموله 15 هزار تن گندم هند در یازده نوامبر امسال (نهم آبان ماه) از بندر کاندلا و از طریق بندر چابهار به زرن در افغانستان

ارسال شد.

این بندر م تواند زمینه دسترس هند به افغانستان و آسیای میانه بدون نیاز به عبور از پاکستان را برای هند فراهم کند.


